
Pagina 1 van 2 

 

 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van de regelgeving 
betreffende de nuttige ervaring, de concordantie  en de 

bekwaamheidsbewijzen en salarisschalen in het 
volwassenenonderwijs 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet rechtspositie personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 27 maart 

1991, artikel 5 en artikel 56ter, ingevoegd bij het decreet van 15 juli 2005 en gewijzigd bij 

de decreten van 7 juli 2006, 15 juni 2007 en 22 juni 2007; 

 

Gelet op het decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs van 27 maart 

1991, artikel 7 en artikel 74quater, ingevoegd bij het decreet van 15 juli 2005 en gewijzigd 

bij de decreten van 7 juli 2006, 15 juni 2007 en 22 juni 2007; 

 

Gelet op de Codificatie sommige bepalingen voor het onderwijs, gecodificeerd op 28 oktober 

2016, bekrachtigd bij het decreet van 23 december 2016, artikel V.2, V.4, V.47,§2, en 

artikel V.48; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 7 oktober 1997 betreffende de nuttige 

ervaring als bekwaamheidsbewijs voor personeelsleden van het onderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 september 2006 betreffende de 

ambtshalve concordantie;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2010 betreffende de 

bekwaamheidsbewijzen en de salarisschalen voor de personeelsleden van de centra voor 

volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op het advies van de  Inspectie van Financiën, gegeven op 10 oktober 2017; 

 

Gelet op protocol nr. 63  van 10 november 2017 houdende de conclusies van de 

onderhandelingen die werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van 

Sectorcomité X, van onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het Comité 

voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het overkoepelend 

onderhandelingscomité, vermeld in het decreet van 5 april 1995 tot oprichting van 

onderhandelingscomités in het vrij gesubsidieerd onderwijs; 

 

Gelet op advies 62.482/1 van de Raad van State, gegeven op  14 december 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 



Pagina 2 van 2 

Artikel 1. Bijlage III bij het besluit van de Vlaamse regering van 7 oktober 1997 

betreffende de nuttige ervaring als bekwaamheidsbewijs voor personeelsleden van het 

onderwijs, toegevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2010 en 

vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 8 september 2017, wordt vervangen 

door de bijlage, die als bijlage 1 bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 2. Aan bijlage V bij het besluit van de Vlaamse Regering van 1 september 2006 

betreffende de ambtshalve concordantie, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 15 februari 2008 en het laatst gewijzid bij het besluit van de Vlaamse Regering van 8 

juli 2016, wordt een punt 14° toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“14° met ingang van 1 december 2017 wordt  

 

A. De opleiding Initiatie bibliotheek-, Documentatie- en Informatiekunde ambtshalve 

geconcordeerd naar de opleiding Bibliotheekmedewerker-informatiebemiddelaar; 

 

B. De hieronder in de linkerkolom vermelde module ambtshalve geconcordeerd naar de 

hieronder in de rechterkolom vermelde module 

 

module module 

 

Informatiebemiddeling in functie van  Informatiebemiddeling voor een  

specifieke klantengroepen specifieke doelgroep 

Specifieke bibliotheek- en  

documentatietechnieken  

Toepassing van specifieke bibliotheek- of  

documentatietechnieken 

Specifieke collecties en informatiematerialen in Werken met specifiek informatieaanbod” 

bibliotheken en documentatiecentra  

 

Art. 3. De bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2010 betreffende de 

bekwaamheidsbewijzen en de salarisschalen voor de personeelsleden van de centra voor 

volwassenenonderwijs, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 8 september 

2017, wordt vervangen door de bijlage, die als bijlage 2 bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 december 2017. 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de uitvoering van 

dit besluit. 

 

Brussel, ...  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


